toti corpori, non inde sequitur ipsam esse extensam per corpus, quia non est de ratione ipsius, ut sit extensa, sed tantum ut cogitet. Nec intelligit extensionem per speciem extensam in se existentem, quamvis eandem imagnetur convertendo se ad speciem corpoream quæ est extensa, ut jam dictum est. Nec denique necesse est ut ipsa sit corpus, etsi habeat vim movendi corpus.

5
10 5. Quæ hîc habes *de unione mentis cum corpore*^a, similia sunt præcedentibus. Nihil ullibi in meas ra-

- » ponit. Nunc audiamus pervicaciam inauditam. Quum enim ab adver-
 » fario, Disquisitionis in suam Metaphysicam pag. 305, de hoc lapsu mo-
 » deste admonitus esset, hisce verbis : *video te (seu sponte, seu errore*
 » *lectionis nescio) comparare Bucephalum cum MVSICA, quem ego & ex*
 » *sensu communi, & ex lectione Typographi, comparavi cum MVSCA;*
 21 » quid fecit? An quod peccatum erat correxit? An quicquam mutavit?
 » Imo in Gallicâ versione & MVSCAM in verbis Gassendi, & MVSICAM in
 » suis, ut erant, reliquit, quamvis vastius inter hæc duo vocabula in illâ
 » linguâ sit divortium quàm in Romanâ. Legantur verba Gassendi, p. 523 :
 » *Et celui là auroit il vne Idee claire & distincte de Bucephal, qui con-*
 » *noistroit du moins qu'il n'est pas vne MOVCHE?* Subjiciatur responsum
 » Cartesii, p. 589 : *Or ie n'ay pas adjouté, &c. Tout de mesme que, s'il se*
 » *trouuoit quelques vns qui voulussent dire que Bucephal est vne MVSIQUE,*
 » *&c. Et mox : il me semble que vous ne raisonnez pas mieux, que si de ce*
 » *que Bucephal hannit* (mugitum omisit interpres, quum videret eum equo
 » non convenire; sed reliqua, ut invenit, posuit; addit enim) *& ainsi pousse*
 » *des sons qui peuuent estre rapportez à la MVSIQUE, vous tiriez cette con-*
 » *sequence que Bucephal est donc vne MVSIQUE.* Quis non hîc exclamet :
 » ô cor Zenonis! ô jecur Cratetis! Cartesium τὸν πανεπιστήμονα non vidisse,
 » ut in S. literis culex camelo, in prophanis musca elephantis opponitur,
 » ita Gassendum muscam Bucephalo opposuisse! et ita à communi sensu
 » se derelictum hîc ostendisse, ut pro muscâ legeret musicam! imo ne sine
 » ratione insanire videretur, etiam rationem commentum esse quâ hoc
 » delirium illustraret! graphicum sane nugatorem!
 » *Fabula suppositam narrat pro virgine cervam,*
 » *At nunc pro MVSCA MVSICA supposita est,*
 » Sed de his hætenus.

REVIUS, *Statera Phil. Cartesianæ*, p. 231-234.)

tiones objicis, sed tantum dubia proponis, quæ tibi
 ex meis conclusionibus sequi videntur, etsi revera ex
 eo tantum orientur, quod ea, quæ ex naturâ suâ sub
 imaginationem non cadunt, ad ejus tamen examen
 velis revocare. Ita hîc ubi mentis & corporis permi- 5
 sionem cum permissione duorum corporum vis com-
 parare, sufficit ut respondeam nullam inter talia insti-
 tuti debere comparationem, quia sunt toto genere
 diversa, partesque in mente non esse imaginandas, ex
 550 eo | quod ipsa partes in corpore intelligat. Unde enim 10
 habes id omne quod mens intelligit, in ipsâ esse de-
 bere? Profecto si hoc esset, cum magnitudinem orbis
 terrarum intelligit, illam etiam in se haberet, atque
 ita non modo esset extensa, sed etiam extensione major
 orbe terrarum. 15